
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2010.gada 18.maijā                       Nr.8. 
Preiļos 
 
Atklāta novada  ārkārtas domes sēde sasaukta plkst. 1300. 
Sēdi sāk plkst. 1300. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS    
Juris ERTS   
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIĽA  
Viktors OZOLIĽŠ 
Oļegs HĻEBĽIKOVS                       
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIĽA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA              
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS    
 
Sēdē nepiedalās: 
   
Nikolajs BOGDANOVS    -  nav ziņojis neierašanās; 
Maruta PLIVDA - nav ziņojusi neierašanās iemeslu; 
 
Piedalās pieaicinātie: 
  
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;   
Jānis Vaivods - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 
Bonifācijs Kļavinskis - Pelēču pagasta pārvaldes saimniecības daļas vadītājs; 
SIA „Eiropas Savienības projektu aģentūra” pārstāvji; 
 
 
 
 



 2 

 

DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu un 
ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas teritoriju. 
2. Par Eiropas savienības ERAF projekta pieteikumu „Ūdenssaimniecības 
attīstība Preiļu novada Prīkuļu ciemā”. 
3. Par Eiropas savienības ERAF projekta pieteikumu „Ūdenssaimniecības 
attīstība Preiļu novada  Pelēču pagasta Pelēču ciemā”. 
 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kārtību. 
 

 

p.1. 
 

PAR ŪDENSSAIMNIECĪBAS SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEGŠANU  
UN ŪDENSSAIMNIECĪBAS SABIEDRISKO PAKALPOJUMU 

 SNIEGŠANAS TERITORIJU. 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, V.Plivda, V.Ozoliņš) 

 
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15. Panta 1.daļu, kurā, kā viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir noteikta organizēt iedzīvotāju komunālos pakalpojumus, 21. pantu, 
kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas attiecīgās pašvaldības pārziņā, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, 
J.Stepanovs - par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ūdenssaimniecības sabiedriskos pakalpojumus (turpmāk – Pakalpojumi) Preiļu novada, 
Saunas pagasta administratīvajā teritorijā un Pelēču pagasta administratīvajā teritorijā 
nodrošina Preiļu novada pašvaldības pakļautībā esošas struktūrvienībs– Saunas pagasta 
pārvalde un Pelēču pagasta pārvalde (turpmāk – Struktūravienība). 
2. Pakalpojumi ir: 
2.1. Ūdens ieguve, attīrīšana un novadīšana pa centralizēto ūdensapgādes tīklu līdz 
patērētājam; 
2.2. Notekūdeņu savākšana un novadīšana līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, attīrīšana 
un novadīšana līdz iztekai ūdenstilpē. 
3. Pašvaldības lēmuma pieņemšanas brīdī Preiļu novada administratīvajās teritorijās Saunas 
pagastā un Pelēču pagastā ir spēkā tarifi, kas apstiprināti ar: 
3.1. Saunas pagasta padomes lēmumu „Par ūdens apgādes un kanalizācijas tarifu izmaiņām”, 
2008. gada 13. martā, protokols Nr. 4., 5.§ (pielikums Nr. 1.); 
3.2. Pelēču pagasta padomes lēmumu „Par ūdens tarifu apstiprināšanu”, 2005. gada 22. 
novembrī, protokols Nr. 12., p.13. (pielikums Nr. 2.). 
 
Izsūtīt: 
SIA “Preiļu Saimnieks”; 
Tehniskā daļa; 
Izpilddirektors; 
Pelēču pagasta pārvalde; 
Saunas pagasta pārvalde. 



 3 

 
p.2. 

 
PAR EIROPAS SAVIENĪBAS ERAF PROJEKTA PIETEIKUMU 

 „ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA PREIĻU NOVADA  PRĪKUĻU CIEMĀ” 
                    (A.Adamovičs, SIA „Eiropas Savienības projektu aģentūra” pārstāvji, 

O.Hļebņikovs, A.Zagorskis, V.Ivanovs) 
 
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 1.punktu, 2008. gada 28.jūlija MK 
noteikumiem Nr.606 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās 
ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”’ (ar grozījumiem līdz 20.03.2010.), pamatojoties uz izstrādāto 
tehniski ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada 
Prīkuļu ciemā”: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par, O.Hļebņikovs - par, 
M.Plivda - sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  V.Plivda - par, 
J.Stepanovs - par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes izstrādāto un 2010. gada 18.maijā iesniegto tehniski 
ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Prīkuļu 
ciemā”. 
2. Apstiprināt investīciju projekta finanšu plānu, kas atspoguļots tehniski ekonomiskajā 
pamatojumā.  

 
Finansējuma plāns projekta īstenošanas gada cenās (LVL) 

G
a

d
s
 

K
o

p
ē

jā
s
 i
z
m

a
k
s
a

s
 

N
e

a
tt

ie
c
in

ā
m

ā
s
 

iz
m

a
k
s
a
s
 

K
o

p
ē

jā
s
 a

tt
ie

c
in

ā
m

ā
s
 

iz
m

a
k
s
a
s
 

Publiskās izmaksas 

ERAF / KF 
finansējums 

Pārējais finansējums 

Attiecināmai
s valsts 
budžeta 

finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

201
0 

26 
019,84 

4 
515,84 

21 
504,00 

18 
278,40 

85.00
% 

- 0% 
3 

225,60 
15.00

% 

201
1 

346 
345,56 

60 
109,56 

286 
236,00 

243 
300,60 

85.00
% 

- 0% 
42 

935,40 
15.00

% 

Kop
ā 

372 
365,40 

64 
625,40 

307 
740,00 

261 
579,00 

85.00
% 

- 0% 
46 

161,00 
15.00

% 

 
3. Apstiprināt investīciju projekta pasākumus (komponentes). 

 
Investīciju projekta pasākumi (komponentes) 

Pasākums Pasākuma 
raksturojums Pasākuma mērķis  

Pasākuma 
nepieciešamības un 
izvēles pamatojums 



 4 

U1 Ūdens 
ieguves vietas 
sakārtošana 

Artēziskās akas 
Nr.13735 2,0l/sek. 
rekonstrukcija. 
 

Artēziskajam urbumam 
jānodrošina dzeramā 
ūdens piegāde 
apvienotajai 
ūdensapgādes 
sistēmai. 

Esošajā situācijā darbojas 
tikai viens urbums, kuram 
nav pietiekoš ūdens debits, 
tādēļ rodas nepieciešamība 
pēc papildus urbuma, kas 
kalpotu vēl kā rezerves 
urbums, lai nodrošinātu 
nepieciešamo ūdens 
apjomu sistēmā un 
nepieciešamo ūdens 
rezervju nodrošināšanai  
atbilstoši standartam LBN 
222-99. Rezerves urbuma 
rekonstrukciju Preiļu novada 
Prīkuļu ciems veiks par 
būvnieka līdzekļiem, jo tam 
vēl ir spēkā garantija. 

U2,U3  
Ūdensapgādes 
tīklu 
rekonstrukcija  

Ūdensapgādes 
cauruļvadu 
rekonstrukcija 
2165 m  
 

Nodrošina esošajiem 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 
lietotājiem 
nepārtrauktu dzeramā 
ūdens piegādi, 
kvalitatīvu dzeramo 
ūdeni un samazināt 
ūdens zudumus. 

Esošais ūdensapgādes 
pakalpojumu nodrošinājuma 
līmenis 81% 

K1 Bioloģisko 
notekūdeņu 
attīrīšanas 
iekārtu izbūve 

 
Jauna BIO-40 
izbūve. Esošo 
BIO-100 
demontāža, dīķu 
rekultivācija. 

Notekūdeņu 
attīrīšanas kvalitātes 
nodrošinājums. 
Notekūdeņu attīrīšana 
atbilstoši MK 
noteikumu 
nr34”Noteikumi par 
piesārņojošu vielu 
emisiju ūdenī” 
(22.01.2002) prasībām 
un LR MK noteikumu 
nr.362 “Noteikumi par 
notekūdeņu dūņu un to 
kompostu 
izmantošanu, 
monitoringu un 
kontroli” (02.05.2006) 
prasībām. 

Esošās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas šobrīd 
nav funkcionējošas, 
darbojas mehāniskajā 
režīmā, tā rezultā vidē 
nonāk neattīrīti notekūdeņi. 
Turklāt esošās attīrīšanas 
iekārtas ir ar nepamatoti 
lielu jaudu, kas palielina 
eksplutācijas un 
elektroenerģijas izmaksas. 

K2 
Kanalizācijas 
sūkņu stacijas 
izbūve  

 
 
 
 
Divu jaunu KSS 
izbūve 4,0 m3/h un 
4,0 m3/h 

Nodrošināt esošajiem 
kanalizācijas 
pakalpojumu 
lietotājiem 
nepārtrauktu 
kvalitatīvu 
pakalpojumu 
notekūdeņu 
novadīšanu un 
samazināt avāriju 

Esošajā situācijā ir 
kanalizācijas sūkņu stacija, 
taču tās jauda sastāda 
0,5m3/h. sūknis darbojās ar 
rokas vadību, turklāt KSS 
novietojums ir tālu no NAI 
izbūves vietas. kur ir plānota 
jaunā KSS stacijas izbūve. 
Esošās situācijas reljefa 
īpatnības dēļ rodas 



 5 

skaitu un notekūdeņu 
noplūdi gruntsūdeņos. 

nepieciešamība pēc jaunas 
KSS stacijas izbūves 
pieslēdzot jaunus 
pieslēgumus, kā arī 
kanalizācijas sistēmas tr 
ases pagarinājuma dēļ 
rodas nepieciešamība pēc 
jaunas KSS stacijas. 

K3,K4 
Kanalizācijas 
tīklu 
rekonstrukcija 
un jaunu tīklu 
izbūve. 

Kanalizācijas 
cauruļvadu 
rekonstrukcija 125 
m un jaunu 
cauruļvadu izbūve 
2635 m un jaunu 
spiedvadu izbūve 
127 m. 

Nodrošināt esošajiem 
kanalizācijas 
pakalpojumu 
lietotājiem 
nepārtrauktu 
kvalitatīvu 
pakalpojumu 
notekūdeņu 
novadīšanu un 
samazināt avāriju 
skaitu un notekūdeņu 
noplūdi gruntsūdeņos 

Kritiskā stāvoklī ir lielākā 
daļa no esošajiem 
cauruļvadiem. Nav 
atbilstošs plūsmas ātrums. 
Biežas avārijas, notekūdeņu 
noplūdes. Esošais 
kanalizācijas pakalpojumu 
nodrošinājuma līmenis ir 
24%. 

 
4. Projekta finansēšanā nodrošināt Preiļu novada pašvaldības ieguldījuma daļu no projekta 
kopējām izmaksām un gatavot iesniegumu ERAF finansējuma saņemšanai. 
5. Realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot plānotos 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus.  
6. PVN nodokļa izmaksas finansēt, izmantojot likuma Par PVN nodokli normu par 
priekšnodokļa atskaitīšanu. 
7.Organizēt investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt projektam 
nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kas tiek 
izvirzītas ERAF finansējuma saņēmējam. 
 
Izsūtīt: 
SIA “Preiļu Saimnieks”; 
Tehniskā daļa; 
Izpilddirektors; 
Saunas pagasta pārvalde. 
 
 
 

Deputāts Juris Erts turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.3. 
 

PAR EIROPAS SAVIENĪBAS ERAF PROJEKTA PIETEIKUMU 
„ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBA PREIĻU NOVADA PELĒČU PAGASTA 

PELĒČU CIEMĀ” 
(A.Adamovičs, SIA „Eiropas Savienības projektu aģentūra” pārstāvji, O.Hļebņikovs) 

 
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15. panta 1. punktu, 2008. gada 28. jūlija MK 
noteikumiem Nr.606 „Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 
papildinājuma 3.4.1.1. aktivitāti „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000”’ (ar grozījumiem līdz 20.03.2010.), pamatojoties uz 
izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība 
Preiļu novada Pelēču ciemā”, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Erts - sēdē nepiedalās, J.Kovaļevskis - par, V.Liniņa - par, V.Ozoliņš - par,  
O.Hļebņikovs - par, M.Plivda - sēdē nepiedalās,  L.Pauniņa - par, L.Pastars - par,  
V.Plivda - par, J.Stepanovs - par, A.Vucāns - par, A.Zagorskis - par, 
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes izstrādāto un 2010. gada 18.maijā iesniegto tehniski 
ekonomisko pamatojumu “Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Preiļu novada Pelēču 
ciemā”. 
2. Apstiprināt investīciju projekta finanšu plānu, kas atspoguļots tehniski ekonomiskajā 
pamatojumā.  
 
Finansējuma plāns projekta īstenošanas gada cenās (LVL) 

G
a

d
s
 

K
o

p
ē

jā
s
 i
z
m

a
k
s
a

s
 

N
e

a
tt

ie
c
in

ā
m

ā
s
 

iz
m

a
k
s
a
s
 

K
o

p
ē

jā
s
 a

tt
ie

c
in

ā
m

ā
s
 

iz
m

a
k
s
a
s
 

Publiskās izmaksas 

ERAF / KF 
finansējums 

Pārējais finansējums 

Attiecināmai
s valsts 
budžeta 

finansējums 

Pašvaldības 
finansējums 

201
0 

25 
488,65 

4 
423,65 

21 
065,00 

17 
905,25 

85.00
% 

- 0% 
3 

159,75 
15.00

% 

201
1 

342 
004,08 

59 
356,08 

282 
648,00 

240 
250,80 

85.00
% 

- 0% 
42 

397,20 
15.00

% 

Kop
ā 

367 
492,73 

63 
779,73 

303 
713,00 

258 
156,05 

85.00
% 

- 0% 
45 

556,95 
15.00

% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
3. Apstiprināt investīciju projekta pasākumus (komponentes). 

 
Investīciju projekta pasākumi (komponentes) 

Pasākums Pasākuma 
raksturojums 

Pasākuma mērķis Pasākuma 
nepieciešamības un 
izvēles pamatojums 

U1 Ūdens 
ieguves vietas 
sakārtošana 

Artēziskās akas 
Nr.13634 3,0 
l/sek 
rekonstrukcija 
 

Artēziskajiem urbumiem 
jānodrošina dzeramā 
ūdens piegāde 
centralizētai 
ūdensapgādes sistēmai. 

Urbumi ir sliktā tehniskā 
stāvoklī, kaut arī tiem nesen 
veikta rekonstrukcija, taču 
ļoti nekvalitatīvi, urbuma 
apsaistē neietilpst filtri, kas 
bojā sūkņus un strauji 
samazina tā kalpošanas 
laiku. Šobrīd sūkņi tiek 
mainīti ik pēc trīs 
mēnešiem. Turklāt 
apsaistes cauruļvadiem jau 
novērojama rūsa, turklāt 
būvnieka garantijas termiņš 
ir beidzies. 

U2,U3 
Ūdensapgādes 
tīklu 
rekonstrukcija 
un jaunu 
izbūve 

Ūdensapgādes 
cauruļvadu 
rekonstrukcija 2 
993 m un jaunu 
tīklu izbūve 
397m. 
  
 

Nodrošināt esošajiem 
ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājiem 
nepārtrauktu dzeramā 
ūdens piegādi, kvalitatīvu 
dzeramo ūdeni un 
samazināt ūdens 
zudumus. 

Esošais ūdensapgādes 
pakalpojumu nodrošinājuma 
līmenis 98% no ciema 
iedzīvotajiem. 

K1 Bioloģisko 
notekūdeņu 
attīrīšanas 
iekārtu izbūve 

Jauna BIO-40 
izbūve. Esošo 
BIO-2x100 
demontāža, 
dīķu 
rekultivācija. 

Notekūdeņu attīrīšanas 
kvalitātes nodrošinājums. 
Notekūdeņu attīrīšana 
atbilstoši MK noteikumu 
nr.34. “Noteikumi par 
piesārņojošu vielu 
emisiju ūdenī” 
(22.01.2002) prasībām 
un LR MK noteikumu 
nr.362. “Noteikumi par 
notekūdeņu dūņu un to 
kompostu izmantošanu, 
monitoringu un kontroli” 
(02.05.2006) prasībām. 

Esošās notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas šobrīd 
nav funkcionējošas, turklāt 
ir ar nepamatoti lielu jaudu, 
kas palielina ekspluatācijas 
un elektroenerģijas 
izmaksas. 

K2 
Kanalizācijas 
sūkņu stacijas 
izbūve un 
rekonstrukcija 

Jaunas KSS 
izbūve 3,0 
m3/h. 
Esošās KSS 
rekonstrukcija 
4,8 m3/h. 

Nodrošināt esošajiem un 
jaunajiem kanalizācijas 
pakalpojumu lietotājiem 
nepārtrauktu kvalitatīvu 
pakalpojumu notekūdeņu 
novadīšanu un 
samazināt avāriju skaitu 
un notekūdeņu noplūdi 
gruntsūdeņos. 

Kanalizācijas sūkņu stacijas 
aka ir sliktā stāvoklī, 
nepieciešama sūkņa 
nomaiņa, kas spētu 
nodrošināt ilgtermiņā 98% 
Plāča ciema iedzīvotaju 
notekūdeņu caurplūdumu. 
Esošās situācijas reljefa 
īpatnības dēļ rodas 
nepieciešamība pēc jaunas 
KSS stacijas izbūves 



 8 

pieslēdzot jaunus 
pieslēgumus. 

K3,K4 
Kanalizācijas 
tīklu 
rekonstrukcija 
un jaunu tīklu 
izbūve. 

Kanalizācijas 
cauruļvadu 
rekonstrukcija 
627 m un jaunu 
izbūve 1 234 m 
un jaunu 
spiedvadu 
izbūve 238 m. 
 

Nodrošināt esošajiem un 
jaunajiem kanalizācijas 
pakalpojumu lietotājiem 
nepārtrauktu kvalitatīvu 
pakalpojumu notekūdeņu 
novadīšanu un 
samazināt avāriju skaitu 
un notekūdeņu noplūdi 
gruntsūdeņos 

Kritiskā stāvoklī ir lielākā 
daļa no esošajiem 
cauruļvadiem. Nav 
atbilstošs plūsmas ātrums. 
Biežas avārijas, notekūdeņu 
noplūdes. Esošais 
kanalizācijas pakalpojumu 
nodrošinājuma līmenis ir 
20%, pēc proporitara 
projekta plānots sasniegt 
50%. 

 
4. Projekta finansēšanā nodrošināt Preiļu novada pašvaldības ieguldījuma daļu no projekta 
kopējām izmaksām un gatavot iesniegumu ERAF finansējuma saņemšanai. 
5. Realizēt tehniski ekonomiskajā pamatojumā izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot plānotos 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus.  
6. PVN nodokļa izmaksas finansēt, izmantojot likuma Par PVN nodokli normu par 
priekšnodokļa atskaitīšanu. 
7. Organizēt investīciju projekta sagatavošanu un realizāciju, nodrošināt projektam 
nepieciešamās informācijas sniegšanu un cilvēkresursus atbilstoši prasībām, kas tiek 
izvirzītas ERAF finansējuma saņēmējam. 
 
Izsūtīt: 
SIA “Preiļu Saimnieks”; 
Tehniskā daļa; 
Izpilddirektors; 
Pelēču pagasta pārvalde. 
 
 
 

Sēdi beidz plkst.13:40. 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
18.05.2010. 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 


